

加工食品等の原料配合一覧

- ※1 全コース(A・B・中)で使用する加工食品等を掲載しています。
- ※2 納入業者から提出された配合表に基づいて作成しています。
(特定原材料に準ずるもの20品目は、特定原材料に準じた表示が推奨されていますが、表示されない場合があります。)
- ※3 原材料100%のものについては記載していません。
(ただし、献立表の材料名だけでは判断しにくいものについては載せています。)
- ※4 アレルギー物質の有無について
●印…原材料でアレルギー物質を使用しているもの
△印…原材料ではアレルギー物質を使用していないが、製造工場内コンタミネーションが想定できるもの

平成30年 11月分 加工食品等の原料配合一覧

食品名	主な原材料名	特定原材料7品目(表示義務)							特定原材料に準ずる 20品目 (表示推奨)
		卵	乳	小麦	そば	落花生	えび	かに	
飲むヨーグルト (アシドミルク)	砂糖・異性化液糖、脱脂粉乳、 イソマルトオリゴ糖液糖、ホエー パウダー、全粉乳、ポリデキスト ロース、ミルクカルシウム、砂 糖、香料、クリーム、ビタミンC、 ピロリン酸鉄、ビタミンE、ビタミ ンB6、ビタミンA、水		●						
ヨーグルト(ソ フル元気ヨー グルト)	脱脂粉乳、ぶどう糖果糖液糖、 砂糖、全粉乳、ゼラチン、寒天、 乳酸カルシウム、香料、ピロリン 酸鉄		●						●ゼラチン
ヨーグルト(コアコ アプラス)	砂糖・異性化液糖、加糖練乳、 脱脂粉乳、イソマルトオリゴ糖 液糖、ホエーパウダー、全粉 乳、クリーム、リン酸カルシウ ム、増粘多糖類、香料、寒天、 ビタミンC、ピロリン酸鉄、ビタミ ンE、ビタミンB6、ビタミンA、水		●						△もも△りんご
みかんゼリー	みかん果汁、ぶどう糖、水あ め、果糖、食物繊維、砂糖、ゲ ル化剤、酸味料、香料、クエン 酸鉄Na								
フルーツゼリー	りんご果汁、みかんシラップ漬 け、果糖ぶどう糖液糖、パイン アップルシラップ漬け、水あめ、 果糖、水、ゲル化剤、酸味料、 香料、ビタミンC、着色料								●りんご
チーズ(個袋)	ナチュラルチーズ、ミルクカルシ ウム、乳化剤、クエン酸鉄Na、 水		●						
マカロニ(アルファ ベット)	デュラム小麦のセモリナ			●					
マカロニ(ツイスト)	デュラム小麦のセモリナ			●					

平成30年 11月分 加工食品等の原料配合一覧

食品名	主な原材料名	特定原材料7品目(表示義務)							特定原材料に準ずる 20品目 (表示推奨)
		卵	乳	小麦	そば	落花生	えび	かに	
すいとん	小麦粉、水、塩	△	△	●					
クルトン	小麦粉、植物油、ショートニング、食塩、イースト、イーストフード、酸化防止剤			●					●大豆
ソテーオニオン	たまねぎ								
純パンプキン(パンプキンペースト)	かぼちゃ								
海藻ミックス	くきわかめ、カットわかめ、赤とさかのり、白とさかのり								
揚げちりめん	ちりめん、サラダ油						△	△	●大豆
サラダこんにやく	こんにやく精粉、水酸化カルシウム、上水								
ツナ(シーチキンオイル無添加フレーク)	きはだまぐろ、食塩、野菜エキス、水								
とろけるチーズ	ナチュラルチーズ、セルロース		●						
沖あみなると	魚肉すり身(たら)(いとよりだい)、馬鈴薯澱粉、砂糖、塩、オキアミエキス、着色料(βカロチン)、水								
さんまの旨味焼き	さんま、食塩、米麴、醤油			●					●大豆
子持ちししゃもフリッター	からふとししゃも、しょうゆ、発酵調味料、砂糖、おろししょうが、小麦粉、コーンフラワー、粉末大豆繊維、食塩、あおさ加工品、パーム油、加工デンプン、膨張剤			●					●大豆
ミートボール【肉団子スープ用】	鶏肉、たまねぎ、粒状植物性たん白、砂糖、食塩、しょうがペースト、香辛料、にんにくペースト、水、揚げ油、加工デンプン、ピロリン酸第二鉄								●鶏肉●大豆
鶏つくね【ちゃんこ鍋用】	鶏肉、たまねぎ、粒状大豆たん白、でん粉、パン粉、鶏皮、豚脂、しょうゆ、食塩、発酵調味料、砂糖、調味料、リン酸塩、酸味料、水			●					●鶏肉●大豆 ●豚肉
さんま澱粉付	さんま、馬鈴薯澱粉								

平成30年 11月分 加工食品等の原料配合一覧

食品名	主な原材料名	特定原材料7品目(表示義務)							特定原材料に準ずる 20品目 (表示推奨)
		卵	乳	小麦	そば	落花生	えび	かに	
さば澱粉付	さば、馬鈴薯澱粉								●さば
さわら西京焼き	さわら、米みそ、砂糖、みりん風調味料、料理酒								●大豆
魚の紅葉焼き(シルバーの紅葉漬け)	シルバー、みりん、白味噌、にんじん、砂糖、白醤油、たまねぎ、塩、ごま油			●					●大豆●ごま
揚げパオズ(五目パオズ)	キャベツ、たまねぎ、にんじん、にら、鶏肉、豚肉、たら、でん粉、豆腐、ひじき、しょうゆ、砂糖、植物油、発酵調味料、食塩、オイスターソース、魚介エキス、魚介エキス調味料、おろししょうが、香辛料、小麦粉、粉末油脂、還元でん粉糖化物、ぶどう糖、粉末状植物性たん白、豆腐用凝固剤、乳化剤、加工デンプン			●					●ごま●大豆 ●豚肉●鶏肉
パンプキングラタン(パンプキンカップグラタン)	じゃがいも、でん粉、乾燥マッシュポテト、植物油、砂糖、食塩、コーンフラワー、香辛料、揚げ油、牛乳、かぼちゃ、たまねぎ、にんじん、とうもろこし、プロセスチーズ、マーガリン、小麦粉、酵母エキス、砂糖、食塩、チキンエキス、香辛料、増粘剤、加工デンプン、キシロース、乳化剤、セルロース、香料、カロチノイド色素		●	●					●大豆●鶏肉
ゼリーフライ	おから、ばれいしょ、小麦粉、玉ねぎ、乾燥マッシュポテト、人参、食塩、水	△	△	●		△			●大豆 △豚肉△鶏肉 △牛肉△さけ △さば△りんご △バナナ
旬菜かき揚げ	天ぷら粉、たまねぎ、大豆白絞油、さつまいも、にんじん、春菊、ひじき、塩、水	△	△	●			△		●大豆 △さけ△さば △いか △鶏肉△豚肉 △牛肉△ごま △アーモンド
オムレツ(プレーンオムレツ)	鶏卵、油脂加工品、でん粉発酵調味料、食用卵殻粉、植物油、トレハロース、加工でん粉、水	●		△					●大豆 △鶏肉△豚肉 △ゼラチン

平成30年 11月分 加工食品等の原料配合一覧

食品名	主な原材料名	特定原材料7品目(表示義務)							特定原材料に準ずる 20品目 (表示推奨)
		卵	乳	小麦	そば	落花生	えび	かに	
ハンバーグ	鶏肉、たまねぎ、豚脂、粒状植物性たん白、豚肉、水溶性食物繊維、食塩、砂糖、粉末状植物性たん白、しょうがペースト、香辛料、酵母エキス、にんにくペースト、水、加工デンプン、セルロース、貝Ca、ピロリン酸第二鉄								●鶏肉●大豆 ●豚肉
カレーコロッセ	じゃがいも、たまねぎ、とうもろこし、キャベツ、豚肉、にんじん、マッシュポテト、砂糖、大豆油、カレー粉、酵母エキス、食塩、香辛料、パン粉、バター粉、水、ピロリン酸第二鉄	△	△	●		△	△	△	●豚肉●大豆 △あわび△いか △さけ△さば △オレンジ △バナナ△もも △りんご△牛肉 △鶏肉△豚肉 △大豆△やまいも △ごま △カシューナッツ △ゼラチン
えびかつ	むきえび、魚肉すり身、たまねぎ、植物性たん白、パン粉、でん粉、還元水あめ、植物油脂、水、調味料			●			●		●大豆
ぎょうざ(揚げぎょうざ)	キャベツ、たまねぎ、にんにく、しょうが、豚脂、鶏肉、粒状植物性たん白、しょうゆ、でん粉、砂糖、植物油脂、魚介エキス、豚骨エキス、食塩、香辛料、小麦粉、還元でん粉糖化物、食塩、植物粉末状植物性たん白、乳化剤、加工デンプン			●					●豚肉●鶏肉 ●大豆●ごま
ベーコン	豚かた肉、食塩、砂糖、香辛料								●豚肉
フランクソーセージ	豚肉、馬鈴薯澱粉、食塩、砂糖、香辛料	△	△	△					●豚肉 △牛肉△鶏肉 △大豆
ハムカツ用(プレスハム)	豚肉、澱粉、食塩、酵母エキス、砂糖、香辛料	△	△	△					●豚肉 △牛肉△鶏肉 △大豆
卵(殺菌加工液卵)	鶏卵、PH調整剤、保存料(ナイシン)	●							
冷凍油揚げカット	大豆、植物油脂、凝固剤、水、消泡剤								●大豆

平成30年 11月分 加工食品等の原料配合一覧

食品名	主な原材料名	特定原材料7品目(表示義務)							特定原材料に準ずる 20品目 (表示推奨)
		卵	乳	小麦	そば	落花生	えび	かに	
冷凍豆腐(ダイスカット)	豆乳、難消化性デキストリン、でん粉、豆腐用凝固剤、リン酸カルシウム、酸化防止剤(ビタミンC)、ピロリン酸第二鉄、水								●大豆